

Kurier SOŁECKI



Miesięcznik Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Kobylnica • Luty 2013 • Nr 2(93) • Rok XIII • Egz. bezpł.



Ponad tysiąc dzieci ze szkół podstawowych i gimnazjów z Gminy Kobylnica przez dwa tygodnie lutego korzystało z uroków zimy podczas ferii. Dla tych, którzy nie wyjechali na zorganizowany odpoczynek - szkoły, wiejskie świetlice, Gminna Biblioteka Publiczna i jej filie oraz Gminne Centrum Kultury i Promocji przygotowało wiele atrakcji. Szczególnie bogatą ofertę przedstawiło Gminne Centrum. Więcej na 2 stronie.

W numerze:

Nowe zasady gospodarki odpadami komunalnymi

Radna z Wrzącej

Powiatowy turniej KGW

Bajka

Sport w gminie

PÓŁKOLONIE ZIMOWE DLA DZIECI

Bardzo bogatą ofertę przygotowało Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy dla najmłodszych. W dniach od 11 do 15 lutego zorganizowane zostały półkolonie dla dzieci. Zajęcia odbywały się do południa w godzinach od ósmej do piętnastej przez cały okres półkolonii. Z bogatej oferty Gminnego Centrum skorzystało 40-ciuo dzieci z terenu gminy Kobylnica oraz ze Słupska. W programie ferii znalazły się między innymi: pokaz Mistrza Magii; wyjazd do Multikina; wizyta w Muzeum Kultury Ludowej w Swołowie; wizyta w Teatrze Nowym w Słupsku, gdzie dzieci

miały okazję obejrzenia spektaklu pt. „Brzechwolandia”. Sporo wrażeń dzieciom przyniosła wizyta w Komendzie Policji, a zwłaszcza tresura psów policyjnych. Z entuzjazmem przyjęta została także wizyta w jednej ze słupskich pizzerii, gdzie dzieci miały okazję skomponowania własnej pizzy. Jednak najwięcej emocji spowodował pobyt w Radio Fama, w trakcie którego korzystając z uprzejmości radiowców dzieci weszły na żywo na antenę, był to doskonały moment do pozdrowienia swoich najbliższych. Półkolonia to nie tylko wyjazdy do ciekawych miejsc, ale także możliwość uczestnictwa

w profesjonalnych zajęciach plastycznych i teatralnych oraz w rozmaitych grach zręcznościowych i zabawach pod okiem instruktorów Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy. Końcowym efektem półkolonii było przygotowanie przez każdą z grup z grup krótkiego przedstawienia teatralnego, i ich prezentacja na prawdziwej scenie. Mamy nadzieję, że oferta przygotowana przez GCKiP na przyszłe ferie zimowe będzie równie ciekawa i spotka się z takim samym zainteresowaniem jak w tym roku.

Dariusz Narloch



Nowe zasady gospodarki odpadami komunalnymi

W związku z wejściem w życie nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi, przypominamy, że deklaracje o wysokości opłaty należy składać do 31 marca 2013 r. W deklaracji są Państwo zobowiązani do podania aktualnej liczby osób **zamieszkujących** nieruchomości, a nie liczby osób zameldowanych oraz do dokonania wyboru o sposobie zbierania odpadów. Na tej podstawie wyliczyć należy stawkę opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych (stawka stanowi iloczyn liczby osób zamieszkujących nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi). Opłata za zbieranie odpadów w sposób selektywny (papier, metal, szkło, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, odpady kuchenne ulegające biodegradacji oraz pozostałe odpady zmieszane) wynosi **9zł** od osoby na miesiąc, natomiast za odpady zbierane w sposób zmieszany stawka

ta wzrasta do **18 zł** za osobę na miesiąc. Do pierwszej deklaracji należy również dołączyć kopię dotychczas posiadanej umowy na wywóz odpadów komunalnych (obowiązek ten wynika z Ustawy z dnia 1 lipca 2011 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw - t. j. Dz. U. z 2011r. Nr 152, poz. 897), oraz kopię dowodu uiszczenia opłaty za wywóz odpadów z ostatnich trzech miesięcy (obowiązek ten wynika z Uchwały Nr XXXIII/298/2013 Rady Gminy Kobylnica z dnia 8 lutego 2013 roku w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości). W przypadku jakichkolwiek pytań i wątpliwości należy kontaktować się z pracownikami Urzędu Gminy Kobylnica (pokój nr 20) lub dzwonić pod numer telefonu 59 - 842 90 70 wew. 258.

Inf. własna

Nowe przepisy meldunkowe

Rząd przyjął projekt noweli ustawy o ewidencji ludności i dowodach osobistych, który zakłada przesunięcie z 1 stycznia 2014 r. na 1 stycznia 2016 r. zniesienie obowiązku meldunkowego. Część przepisów regulujących kwestię meldunku obowiązuje już od 2013 r. Od 1 stycznia 2013 roku nie trzeba wymeldowywać się w jednym urzędzie, aby móc zameldować się w nowym miejscu. Wszystkie te czynności wykonamy w jednym urzędzie, z chwilą zameldowania się w nowym miejscu. Zgodnie z projektem od nowego roku wydłużony zostanie z 4 do 30 dni termin na zgłoszenie meldunku. Te formalności będzie mógł załatwić ustanowiony pełnomocnik. Przy zameldowaniu nie mu-

simy podawać informacji o wykształceniu, czy obowiązku wojskowym. Nie ma też obowiązku meldunkowego wczasowiczów i turystów. Właściciele, dozorczy i administratorzy nieruchomości oraz zakłady pracy nie mają obowiązku weryfikowania wypełnienia meldunku przez mieszkańców lub pracowników. Od 2013 roku zniesione zostały również sankcje karne dla obywateli polskich i obywateli UE za niedopełnienie obowiązku meldunkowego. Złagodzono procedury związane z wyjazdem za granicę. Od 2013 roku obowiązek zgłoszenia wyjazdu dotyczy tylko tych osób, które wyjeżdżają na okres powyżej 6 miesięcy (obecnie dotyczy to wyjazdów powyżej 3 miesięcy). Red.

Kwalifikacja wojskowa 2013

W kraju rozpoczęła się kwalifikacja wojskowa. Będzie ona prowadzona do 30 kwietnia. Obejmie około 280 tysięcy osób. Tegoroczna kwalifikacja wojskowa obejmie: mężczyzn urodzonych w 1994 roku, mężczyzn urodzonych w latach 1989-1993, którzy nie mają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej osoby urodzone w latach 1992 - 1993, którym: - została orzeczona czasowa niezdolność do czynnej służby wojskowej, a okres tej niezdolności upływa przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej, - została orzeczona czasowa niezdolność do czynnej służby wojskowej, a okres tej niezdolności upływa po zakończeniu kwalifikacji wojskowej, jednak osoby te przed zakończeniem kwalifikacji złożyły wniosek o zmianę kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej, - kobiety urodzone w latach 1989-1994, które posiadają kwalifikację przydatną do czynnej służby wojskowej oraz kobiety, które w roku szkolnym lub akademickim 2012/2013 kończą naukę w szkołach lub uczelniach medycznych i weterynaryjnych oraz na kierunkach psychologicznych albo

będące studentkami lub absolwentkami tych szkół lub kierunków, - osoby, które ukończyły 18 lat życia i ochotniczo zgłosiły się do pełnienia służby wojskowej, jeżeli nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej. Dla Gminy Kobylnica przewidziano kwalifikację w dniach 13 i 14 marca 2013 r. Kwalifikacją podstawowego rocznika objętych jest 67 osób w tym dwie kobiety. Osoby zgłaszające się do kwalifikacji wojskowej muszą obowiązkowo zabrać ze sobą i przedstawić: dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie tożsamości; aktualną fotografię o wymiarach 3 x 4 cm, bez nakrycia głowy; dokumenty potwierdzające poziom wykształcenia (ostatnie świadectwo szkolne) lub pobieranie nauki (zaświadczenie ze szkoły) oraz posiadane kwalifikacje zawodowe. W przypadku leczenia się - posiadaną dokumentację medyczną, w tym wyniki badań specjalistycznych, przeprowadzonych w okresie dwunastu miesięcy przed dniem stawienia się do kwalifikacji wojskowej. Red.

Rada Gminy uchwaliła:

31 stycznia 2013 r. Porządek sesji:

1. Otwarcie XXXII sesji Rady Gminy - stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie o działalności Wójta Gminy Kobylnica w okresie międzysesyjnym.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy w sprawie:
 - a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylnica na lata 2013-2020,
 - b) o zmianie uchwały budżetowej Gminy Kobylnica na 2013 rok,
 - c) zmiany uchwały Nr XXVIII/252/2012 Rady Gminy Kobylnica z dnia 4 października 2012 roku w sprawie wspólnej realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1170 G Kwakowo -Lubur-Etap II” oraz udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu,
 - d) zmiany uchwały Nr XXIX/260/2012 Rady Gminy Kobylnica z dnia 8 listopada 2012r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Kobylnica,
 - e) zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz trybu ich przyznawania,
 - f) wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Kobylnica,
 - g) Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Kobylnica,
 - h) wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego Straży Gminnej w Kobylnicy,
 - i) w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Kobylnica na lata 2013-2016”.
7. Wolne wnioski i zapytania.

8. Zakończenie XXXII sesji Rady Gminy Kobylnica.

8 lutego 2013 r. Porządek sesji:

1. Otwarcie XXXIII sesji Rady Gminy - stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy w sprawie: w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłat zagospodarowania odpadami komunalnymi składanych przez właściciela nieruchomości, w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/281/2012 Rady Gminy Kobylnica z 28 grudnia 2012r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik.
4. Zakończenie XXXIII sesji.

Budują gazociąg



Jak podaje Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. przez Gminę Kobylnica biec będzie gazociąg. Prace budowlane już trwają. Gaz ziemny popłynie nim na początku października tego roku. Stalowe rury o średnicy 70 centymetrów układane są na trasie Szczecin – Gdańsk. Ta największa od lat inwestycja przesyłowa w kraju realizowana jest już na terenie naszej gminy, gdzie układany jest 15 kilometrowy odcinek. Gazociąg przebiega także przez gminę Słupsk (ok. 6 km), Damnicę (ok. 19 km) i Główny (ok. 13 km) oraz przez obrzeża samego Słupska (ok. 4 km). Jego długość na tym odcinku wyniesie ok. 57 km. We wszystkich gminach, przez które prowadzona jest inwestycja odbyły się w zeszłym roku spotkania z mieszkańcami. Na spotkaniach wykonawca szczegółowo uzgodnił z zainteresowanymi mieszkańcami terminy prowadzonych prac ziemnych tak, aby nie kolidowały w wykonaniu prac polowych. Gazownicy podkreślają wagę inwestycji dla regionu. Gazociąg stworzy warunki dla rozwoju gazyfikacji północnej Polski, której te rejony aktualnie nie mogą się rozwijać w związku z brakiem wymaganych przepustowości systemu przesyłowego oraz umożliwi przesył gazu z nowego punktu dostaw, czyli terminalu LNG w Świnoujściu. Proces przejmowania gruntów na potrzeby budowy przebiegał sprawnie. Właścicielom gruntów, na terenie których prowadzone są prace związane z budową gazociągów przysługują odszkodowania. Choć rurociąg zakopywany jest głęboko w ziemi, to gminy, przez tereny których przebiega, uzyskują dodatkowe wpływy finansowe w postaci odprowadzanego corocznie przez inwestora podatku od nieruchomości w wysokości dwóch procent inwestycji zlokalizowanej na terenie danej gminy. Będzie to kwota regularnie wpływająca do budżetu gminy, którą można przeznaczyć na potrzeby mieszkańców i społeczności lokalnych. Nowy gazociąg o długości 265 km przebiega przez całe Pomorze. Zlokalizowany jest na obszarze województw zachodniopomorskiego i pomorskiego. Budowa gazociągu została podzielona na cztery etapy: Płoty – Karlino, Karlino – Koszalin, Koszalin – Słupsk i Słupsk – Wiczlino. Szacunkowa wartość inwestycji dla wszystkich czterech etapów gazociągu Szczecin – Gdańsk to 929,20 mln zł. Planowany termin zakończenia budowy to październik 2013 roku.
Red.

Gminna Biblioteka Publiczna w Kobylnicy podsumowała rok.

24 stycznia w podniosłym nastroju wyłoniono w kobylnickiej bibliotece najlepszych czytelników 2012 roku naszej gminy. Gośćmi specjalnymi spotkania byli: Sekretarz Gminy Jan Plutowski, Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty i Sportu Alicja Szymańska, Sołtys z Kwakowa Urszula Cudziło, Sołtys z Kobylnicy Aleksander Grygier wraz z Radą Sołecką oraz przyjaciele biblioteki, m.in. Czesława Bubnowska, najstarszy bibliotekarz. Uroczystość została uświetniona wystawą „Fotografia chłopów pomorskich” oraz prezentacją filmu dokumentalnego „Osadnicy”. Wprowadzenia merytorycznego dokonali pracownicy Miejskiej Biblioteki Publicznej w Słupsku. Prezentowana dokumentacja historyczna to wynik dwóch lat działań pod kierunkiem Danuty Sroki. Fotografie przedstawiają sceny z życia dawnych i obecnych Pomorzan, udostępnione zostały z rodzinnych archiwów oraz archiwów instytucji. W albumie znajdują się również zdjęcia z naszej gminy, a swój szczególny wkład zaznaczyli Jadwiga i Zygmunt Pacuchowie ofiarując nie tylko fotografie, ale i opowiadając swoje losy w „Osadnikach”. Dokument audiowizualny okazał się być okazją do wzruszeń dla uczestników spotkania, ale i przyczynkiem do snucia wspomnień oraz wspólnym wstępem przed wręczeniem nagród dla pasjonatów czytania. Najlepszymi

czytelnikami 2012 zostali z GBP w Kobylnicy: Alicja Dymek, Elżbieta Fijołek, Maria Fijołek Anna Jończyk oraz Halina Klingier; z filii w Kwakowie: Halina Liss, Aurelia Wasniuk; z filii w Sycewicach: Martyna Goyke, Sylwia Żulińska; z filii we Wrzącej: Zdzisława i Krzysztof Domańscy, Julia Opala. Nagrody książkowe czytelnikom wręczyli: Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Kobylnicy Barbara Jęchorek oraz Sekretarz Gminy Jan Plutowski. Dodatkową nagrodę – album „Fotografia chłopów pomorskich” ufundowany przez MBP w Słupsku utrzymała Sylwia Żulińska, która przeczytała najwięcej książek spośród wszystkich wyróżnionych. Spotkanie zakończyło się poczęstunkiem oraz sympatycznymi rozmowami, przede wszystkim o książkach. Serdeczne podziękowania dla Pan Dyrektor MBP Danuty Sroki oraz pracowników za wspaniałą lekcję regionalnej historii.
BJ



Zakończył się I etap budowy 12 lamp solarnych w pasach drogowych, tam gdzie koszt budowy linii energetycznej jest nieopłacalny

Lampy zostały zamontowane w Runowie Sławińskim (1), Słonowicach (2), Sycewicach (6) i ŻelkóWKu (3). Wiosną tego roku rozpocznie się Etap II i montaż 13 punktów oświetlenia: w Bzowie (4) Dobrzęcinie (3), Kuleszewie (2), Lubuniu (1) i Reblinie (3). Łączna wartość zadania to 394 tys. zł. Inwestycja zostanie dofinansowana ze środków unijnych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Instalacje oświetleniowe solarne nie wymagają uzgodnień z lokalnym zakładem energetycznym, nie jest konieczne doprowadzenie energii elektrycznej do lampy, a jej montaż jest szybki i łatwy. Lampa ma wiatraczek, solar i akumulator, który ładuje się dzięki działaniu energii wiatrowej i słonecznej. Jeżeli nie ma wiatru, ani słońca to naładowany akumulator może działać do 10 godzin.
Red.

Uwaga rodzice!

Jak co roku, Gminny Zespół Ekonomiczno – Administracyjny – Gospodarczy Szkół w Kobylnicy organizuje w okresie letnim kolonie dla dzieci i młodzieży z naszej Gminy w górach, to jest w Kościelisku i Rymanowie Zdroju oraz nad pięknym jeziorem w Gminie Przemęt. Kolonie organizowane są na zasadzie wymiany młodzieży z zaprzyjaźnionymi

gminami. Nabór prowadzony będzie przez szkoły. Ponadto w ramach realizowanego programu w szkołach przez GZEAGS projektu Unii Europejskiej pod nazwą „Przez zabawę do wiedzy” zorganizowana zostanie wycieczka edukacyjna do Centrum Nauki „Kopernik” w Warszawie oraz kolonia edukacyjna w Toruniu. W wycieczce i kolonii edukacyjnej uczestniczyć będą wyróżniający się uczniowie biorący udział w projekcie.
Red.



Dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych w Kobylnicy serdecznie zaprasza wszystkich uczniów gimnazjów ze Słupska i okolicznych miejscowości na III Kobylnickie Targi Edukacyjne, które odbędą się 22 marca w hali sportowej ZSS w Kobylnicy. Już niedługo uczniowie klas trzecich gimnazjów będą musieli podjąć pierwszą, ważną życiową decyzję - wybrać szkołę ponad gimnazjalną. W Gimnazjum w Kobylnicy od kilku lat funkcjonuje Szkolny Ośrodek Kariery, który jest miejscem, gdzie uczniowie mogą otrzymać pomoc w planowaniu wyboru zawodu i kierunku kształcenia w szkole ponadgimnazjalnej. To z myślą o nich, od trzech lat SzOK organizuje Targi Edukacyjne, podczas których uczniowie mają możliwość bezpośredniego spotkania się z nauczycielami i kolegami szkół ponadgimnazjalnych, zdobycia szczegółowych informacji o szkole, o warunkach rekrutacji i prezentowanej ofercie edukacyjnej. W tym roku – 22 marca już po raz trzeci zorganizowane będą dla gimnazjalistów III Kobylnickie Targi Edukacyjne. Patronat nad targami objął Wójt Gminy Kobylnica – Leszek Kuliński. W tym roku w organizację targów włączyło się Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży ze Słupska, które oprócz prowadzenia szeroko rozumianych usług w zakresie poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej jest organizatorem krótkoterminowego zatrudnienia uczniów i studentów. W obecnych czasach obserwuje się duże zainteresowanie młodzieży doraźną, bądź też sezonową pracą. Dlatego też tegoroczne targi przebiegać będą pod hasłem „Od edukacji do pracy” i połączone będą z promocją wolontariatu, który jest mocnym atutem gimnazjum w Kobylnicy. Uczniowie poprzez organizowaną im pracę wolontarystyczną zdobywają dodatkowe punkty, które uwzględnione są w systemie elektronicznego naboru do szkół ponadgimnazjalnych. 22 marca w godzinach od

10.00 do 14.00 uczniowie, rodzice, a także wszyscy zainteresowani będą mogli zwiedzać stanowiska przygotowane przez szkoły ponad gimnazjalne ze Słupska i powiatu słupskiego. Przewidujemy, że na targach zaprezentuje się około 30 szkół ponadgimnazjalnych (publicznych i niepublicznych), które udzielać będą informacji o kierunkach kształcenia i warunkach rekrutacji na rok szkolny 2013/2014. Taka ilość szkół ponad gimnazjalnych uczestniczyła w poprzednich latach. Przewidujemy też uruchomienie punktów poradnictwa zawodowego i konsultacyjnego Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Słupsku z udziałem doradców zawodowych i pedagogów. Bezpośrednie spotkania i indywidualne konsultacje odgrywają dużą rolę w wyborze właściwego kierunku kształcenia, a z takiej okazji, w poprzednich latach skorzystało wielu uczniów. Uczniowie, którzy chcieliby lepiej poznać siebie, bądź też przeżywają kryzysy rozwojowe, czy czują się zestresowani i przygnębieni, będą mieli możliwość skorzystania z pomocy szkolnego psychologa, który będzie czuwał przy swoim stanowisku. Dodatkową atrakcją tegorocznych Targów będzie loteria fantowa. Nauczycieli gimnazjum w organizacji Targów wspiera Gminne Centrum Kultury i Promocji oraz Gminy Zespół Ekonomiczno- Administracyjno – Gospodarczy Szkół w Kobylnicy. W przygotowaniach i obsłudze uczestniczyć będą uczniowie z Klubu Wolontariusza „Tęcza” funkcjonującego od czterech lat przy Gimnazjum.

Program III Kobylnickich Targów Edukacyjnych: 22 marca 2013 r.

- 10.00 – 10.10 oficjalne otwarcie Targów;
- 10.10 - 10.30 występ solistek – uczennic Gimnazjum w Kobylnicy;
- 10.30 – 13.50 zwiedzanie przygotowanych stanowisk;
- 13.50 – 14.00 zakończenie.

Zapraszamy uczniów trzecich klas gimnazjów, ich rodziców, nauczycieli i mieszkańców naszej gminy do udziału w III Kobylnickich Targach Edukacyjnych. TM



„Szkoła – nasze kulturowe dziedzictwo”

Pod takim tytułem od 01.09.2012r do 31.01.2013r Zespół Szkół Samorządowych w Sycewicach realizował projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich

Projekt skierowany był do 12 uczniów, uczennic ZSS - Gimnazjum w Sycewicach, którego głównym celem było promowanie kultury lokalnej wśród 12 dzieci zamieszkujących na obszarach wiejskich Gminy Kobylnica, w tym 8 dziewcząt i 4 chłopców. Projekt zakładał wzrost umiejętności kreatywnego wykorzystania nowych technologii i mediów, zmniejszenie barier stereotypów społeczeństwa Sycewic poprzez realizację spotkań edukacyjnych z mieszkańcami, rozwój umiejętności interpersonalnych i zainteresowań kulturowych oraz wzrost wiary we własne siły i możliwości. Uczestnicy projektu wzięli udział w 3 wycieczkach edukacyjnych, odwiedzali mieszkańców w ich domach, uczestniczyli w warsztatach historycznych, oraz warsztatach obróbki graficznej. Efekty swojej pracy oraz zbiory uzyskane dzięki mieszkańcom wsi na bieżąco prezentowali społeczności lokalnej. Mieszkańcy mogli obejrzeć multimedialny zapis pracy uczniów i podzielić się swoimi zbiorami na spotkaniach w Świetlicy Wiejskiej w Sycewicach, oraz na dwóch spotkaniach w ZSS w Sycewicach. Uczniowie wraz z opiekunkami warsztatów historycznych nawiązali również kontakt z Panią Lisawetą von Zitzewitz – wnuczką ostatniego dziedzica Sycewic. Pani Lisaweta była gościem specjalnym na finałowym spotkaniu z mieszkańcami 19 stycznia 2013 roku, gdzie przedstawiła dzieje pałacu w Sycewicach i opowiadała o emocjonującej twórczości swojego ojca. Uczestnicy i uczestniczki projektu swoją pracę w projekcie udokumentowali opracowaniem broszury pt. „Szkoła Sycewice – wczoraj i dziś” z ponad dwustu lat dziejów szkoły w Sycewicach. Ostatnią prezentację zaprezentowano na spotkaniu finałowym w Gminnej Bibliotece Publicznej w Kobylnicy, gdzie zaproszono przedstawicieli społeczności lokalnej i samorządowej oraz wszystkich zainteresowanych mieszkańców Gminy Kobylnica. Efekty pracy młodzieży można obejrzeć również na stronie Zespołu Szkół Samorządowych w Sycewicach: www.gims.edu.pl Red.

Strażackie Zebrania

W Gminie Kobylnica kończą się coroczne walne sprawozdawcze zebrania strażackie podsumowujące pracę druhowa za miniony rok. Począwszy od 16 kutego członkowie Zarządu Gminnego OSP sukcesywnie spotykali się ze strażakami w poszczególnych jednostkach, na których strażacy głosowali nad absolutorium dla swojego zarządu oraz uchwalili plany działań na 2013 rok.

Podczas zebrań sprawozdawczych druhowie szczegółowo przedstawili sprawozdania z działalności bojowej oraz sprawozdania finansowe udzielając zarządom absolutorium. Strażacy zebrali wiele pochwał od

Prezesa Zarządu Gminnego OSP dh. Leszka Kulińskiego za dobre wyszkolenie bojowe. Przekazał on też podziękowania od mieszkańców za poświęcenie i oddanie dla swojej służby. Z takimi druhami mieszkańcy naszej gminy mogą czuć się bezpiecznie. Wiele też ciepłych słów pod ich adresem padło od Komendanta Miejskiego PSP w Słupsku st. bryg. Andrzeja Gomulskiego. Podczas spotkania strażackich Komendant Gminny OSP Robert Smysło przekazał druhom strażakom informacje dotyczące prawidłowego funkcjonowania jednostek. Omówione zostały także plany poszczególnych jednostek w bieżącym roku. Red.

Wrząca

Wieś sołecka licząca 473 mieszkańców usytuowana jest w odległości około 9 km w kierunku południowo-zachodnim od Słupska, przy drodze powiatowej wiodącej z Reblina do Ściegnicy. Sołectwo zostało założone w 1945 roku i swoim obszarem obejmuje wieś Wrząca, która jest siedzibą organów sołectwa. Na terenie wsi działa Wiejski Dom Kultury, filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Kobylnicy oraz Ochotnicza Straż Pożarna. W miejscowości znajduje się przystanek kolejowy Wrząca Pomorska. Dominującym zakładem we wsi jest gospodarstwo wielkotowarowe liczące około 300 ha prowadzone przez pana Dariusza Olszewskiego oraz gospodarstwo firmy holenderskiej specjalizującej się w tuczu świń. Atrakcją turystyczną jest szereg szachulcowych chałup z połowy XIX w, zespół folwarczny i młyn. W czerwcu 2009 r. wieś obchodziła 600 lecie lokalizacji. Do wsi jedzie się dziś nową drogą asfaltową, wzdłuż której ułożony jest we wsi chodnik z kostki brukowej. Do szkoły podstawowej w pobliskich Słonowicach i do gimnazjum w Sycewicach uczniowie dowożeni są komunikacją PKS przystosowaną do ich zajęć.

Od 1990 r. sołtysiem Wrzącej jest Józef Wilkos, który razem z Ewą Pacak, Emilem Górzyńskim, Krzysztofem Januszem, Wiesławem Skórowskim i Romanem



Wilkosem – członkami Rady Sołeckiej dbają o najważniejsze sprawy wsi. Działania rady wspiera radna Karolina Jaworska. Sołtys nie kryje zadowolenia z decyzji jaką podjęły władze Gminy w sprawie remontu i rozbudowy Wiejskiego Domu Kultury, biblioteki oraz remizy strażackiej. Prace budowlane w tym zakresie planowane są w 2014 r. Ważną sprawą dla wsi, jak mówi sołtys, jest budowa kanalizacji sanitarnej, na którą mieszkańcy czekają od dawna. W chwili obecnej opracowywana jest koncepcja kompleksowego odprowadzania

i oczyszczania ścieków w miejscowościach wyłączonych z aglomeracji słupekiej obejmujące wsie Wrząca, Słonowiczki, Słonowice, Runowo, Kczewo, Dobrzęcino, Ściegnicę, Bzowo i Komorzyn oraz ich przysiółki. Wytyczne z koncepcji mają wskazać optymalne z technicznego i ekonomicznego punktu widzenia najlepsze rozwiązania i rekomendacje dla danego systemu odprowadzania ścieków. Może to być podłączenie do zbiorczej kanalizacji do oczyszczalni w Słupsku, lub budowa lokalnej biologicznej oczyszczalni ścieków albo budowa przydomowych oczyszczalni. Dużo uwagi rada sołecka poświęca rozbudowie placu zabaw, który z uwagi na przebudowę pętli autobusowej został przeniesiony. Jego pełne wyposażenie nastąpi już w tym roku, a to za sprawą przekazania na ten cel pieniędzy z funduszu sołeckiego. Znajdą się tutaj, poza kompletnymi urządzeniami do zabawy dla dzieci, boiska do siatkówki i popularnego kosza. Rada sołecka wspiera finansowo również imprezy dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Dużym powodzeniem cieszą się tu zabawy z okazji Dnia Dziecka, Dni Wrzącej czy Dnia Seniora.

Mieszkańcy Wrzącej, oprócz z bogatej oferty kulturalnej oferowanej Przez Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy, z powodzeniem korzystają z zajęć i spotkań organizowanych w Wiejskim Domu Kultury. Zajęcia w nim na co dzień prowadzi z powodzeniem Grzegorz Jopek, a ze świetlicy korzystają zarówno dzieci, młodzież jak i dorośli. Po prostu obiekt jest dostępny dla wszystkich. Młodzi mają tu dostęp do darmowego Internetu przy czterech stanowiskach komputerowych. Mogą też rozgrywać turnieje w tenisa stołowego, czy też w bardzo popularnej



ostatnio grze „piłkarzyki”. Dla dzieci i młodzieży prowadzone są zajęcia plastyczne i komputerowe. Z komputerów korzystają

również dorośli. Dla nich też prowadzone są zajęcia z podstaw ich obsługi oraz swobodnego poruszania się po Internecie. Obok Wiejskiego Domu Kultury prężnie działa Filia Biblioteki Publicznej w Kobylnicy prowadzona przez Annę Okupną. Biblioteka dysponuje bogatym księgozbiorem liczącym 7771 woluminów. W bibliotece można na miejscu skorzystać z Internetu, pism kolorowych i dzienników. Biblioteka czynnie uczestniczy w życiu kulturalnym wsi organizując mieszkańcom wsi szereg spotkań z ciekawymi ludźmi, twórcami literatury oraz liczne konkursy czytelnicze dla dzieci, młodzieży i dorosłych. We Wrzącej z powodzeniem działa jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego i licząca 48 członków w tym 18 czynnych strażaków biorących udział w akcjach ratowniczo - gaśniczych, 10. osobowych drużyn



dziewcząt i chłopców oraz 10. osobowej drużyny kobiet. Prezesem OSP od 12 lat jest Roman Wilkos, który za swoją działalność na rzecz straży otrzymał wiele prestiżowych medali i odznaczeń. Jednak, jak sam mówi, najważniejsze dla niego jest odznaczenie, które najbardziej sobie ceni, to medal im. Bolesława Chomicza. Jednostka z Wrzącej jest wyróżniająca się z pośród jednostek w naszej Gminie i powiecie zdobywając wiele czołowych miejsc podczas zawodów sportowo – pożarniczych. Będąc w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym od 2000 r. bierze udział w zdarzeniach losowych. Wyposażona jest w nowoczesny sprzęt strażacki ma do swojej dyspozycji trzy wozy pożarnicze, jeden lekki i dwa ciężkie, Strażakom biorących udział w akcjach dowodzi naczelnik jednostki Janusz Puć. Wrząca to wieś. Która ma wszystkie instrumenty (świetlica, biblioteka, jednostka OSP) pozwalające młodym mieszkańcom bez kompleksów wybrać sobie przyszłość.

Radna z Wrzącej

Podczas wyborów samorządowych 9 października 2011 r. większość głosujących mieszkańców Wrzącej obdarzyło zaufaniem Karolinę Jaworską – mieszkankę tej miejscowości powierzając jej mandat radnej. O przybliżenie naszym czytelnikom problemów związanych z pracą radnej poprosiliśmy panią Karolinę o krótką rozmowę.

Proszę się przedstawić naszym czytelnikom.

Nazywam się Karolina Jaworska jestem mieszkanką Wrzącej od 11 lat prowadzę wspólnie z mężem niewielkie gospodarstwo spełniam się również jako żona i matka 2 wspaniałych dzieci. Funkcję radnej pełnię pierwszą kadencją.



Czym jest dla Pani funkcja radnej, jaką Pani sprawuje?

Funkcja radnej umożliwia mi współpracę z mieszkańcami Gminy Kobylnica. Mam naturę społecznika, więc spełniam się w tej roli. Jestem zastępcą przewodniczącej Komisji Kultury Oświaty i Sportu oraz członkiem Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Publicznych.

Czy praca społeczna przynosi Pani satysfakcję?

Praca jest dosyć trudna, ponieważ wymaga ogromnego zaangażowania oraz dyspozycyjności. Staram się jednak wymaganiom tej pracy społecznej sprostać.

Jakie tematy poruszają najczęściej mieszkańcy wsi na spotkaniach z Panią?

Mieszkańcy najczęściej proszą mnie o interwencję w sprawach bieżących związanych z życiem wsi. Obecnie jest to związane z procesem rozwoju sieci kanalizacyjnej oraz nowej zasady gospodarki odpadami komunalnymi. Każdy problem, który jest przede mną poruszany na sesji Rady Gminy jest zasugerowany przez mieszkańców.

Co jest Pani sukcesem, z realizacji jakiego zamierzenia jest pani dumna?

To pytanie powinno być skierowane do mieszkańców, ponieważ moja praca nie jest skierowana ku wielkim sukcesom. Najważniejsze jest pomagać ludziom i robić to nie od czasu do czasu, ale w pełni się temu poświęcić.

Czego do tej pory nie udało się Pani zrealizować?

Żadne działanie nie zostało przeze mnie potraktowane jako porażka, ponieważ kadencja nadal trwa, a ja jestem osobą, która realizuje cele do końca, mimo przeciwności losu.

Jakocenia Pani zasób wydarzeń kulturalnych w Gminie i swojej wsi?

Staram się aktywnie uczestniczyć w życiu kulturalnym Gminy. Szczególnie jestem zadowolona z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Kobylnicy. Nawet niedawno byłam pod wrażeniem spotkania z Panem Grzegorzem Wolańskim w naszej filii we Wrzącej, która zorganizowała je z myślą o młodzieży uczącej się, co miało zainspirować ją w temacie wyboru swojej drogi życiowej.

Jak Pani zadaniem będzie wyglądać Wrząca powiedzmy za 10 lat.

Uważam, że za ten czas Wrząca będzie miejscowością, w której prędnie będzie nadal działała Ochotnicza Straż Pożarna, że nastąpi rozbudowa remizy oraz Wiejskiego Domu Kultury, a plac zabaw będzie tętnił życiem. Marzy mi się wieś, w której młodzi ludzie znajdą możliwości swojego rozwoju.

Co chciałaby Pani zaprezentować mieszkańcom na łamach Kuriera Solecckiego?

Nie mam zdolności plastycznych, więc nic nie narysuję. Chciałabym jednak, aby ten wywiad oraz moje słowa zapadły w pamięć. Szczególnie chciałabym podzielić się z czytelnikami swoją receptą na szczęśliwe życie - tyle jesteśmy warci, ile pomagamy innym.

Proszę o dokończenie: Wrząca to dla mnie...

Wrząca to dla mnie miejscowość, w której mieszkam, w której spełniam się jako kobieta, żona, matka, a teraz również i Radna Gminy Kobylnica. Wrząca to dla mnie miejsce wyzwań, ciężkiej pracy, częstych rozmów z ludźmi, nie zawsze prostych. Jednak to miejsce mogę nazwać swoim i niech takim pozostanie.

Dziękuję z a rozmowę. Z Karoliną Jaworską Radną Gminy Kobylnica rozmawiał Tomasz Włodkowski.

Jesteś osobą energiczną,
lubiącą ruch i taniec?
Chcesz połączyć dobrą zabawę
z poprawą sylwetki?
Mamy dla Ciebie alternatywę
na spędzenie długich ponurych
wieczorów.

Zapraszamy do
Gminnego Centrum Kultury i Promocji
W Kobylnicy, ul Wodna 20/4
na jedyne w regionie zajęcia
ruchowe łączące Fitness z elementami
tańca.

STARTUJEMY W MARCU!

Zajęcia obejmują:

- choreografię łączącą różne style taneczne
- zabawy i ćwiczenia poprawiające koordynację ruchową
- fitness

Taniec jest Twoją pasją?

Przygotuj się z nami do wiosny!

Nie zwlekaj! Liczba miejsc ograniczona.

5 marca o godz. 17.00

odbędzie się w Centrum darmowa lekcja pokazowa

oraz omówione zostaną sprawy organizacyjne

Więcej informacji udziela:

Instruktor tańca Karolina Maciejewska
tel. 504 213 320

Bajki dla najmłodszych



W niedzielę 24 lutego w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy odbył się spektakl Państwowego Teatru Lalki „Tęcza” pt. „Jaś i Małgosia”. Najmłodszy widzowie mieli okazję zobaczyć barwną i zabawną historię rodzeństwa, które podczas swojej wyprawy do lasu przeżywa wiele ciekawych przygód. Dekorację oraz lalki i kostiumy zaprojektował Jan Zieliński utalentowany, wielokrotnie nagradzany na festiwalach teatralnych scenograf z Łodzi. Muzykę do piosenek skomponował od lat zaprzyjaźniony z „Tęczą” Jerzy Stachurski. Każdy z małych widzów przybyłych na spektakl otrzymał słodki poczęstunek. Serdecznie zapraszamy na kolejny spektakl pt. „Czerwony Kapturek”, który odbędzie się 24 marca o godz. 12.00 w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy. Tym razem przygody Czerwonej Kapturki przedstawią aktorzy Teatru „Władca Lalek”. Zapraszamy! AB

Walczyły gospo

W hali widowiskowo-sportowej w Jezierzycach odbył się 9 lutego VIII Powiatowy Turniej Kół Gospodyń Wiejskich. Nagrodę główną i awans do finału wojewódzkiego wywalczyło koło gospodyń z Łupawy. W tegorocznych konkurencjach wystąpiło siedem kół z powiatu słupskiego – z Biesowic, Kusowa, Kobylnicy, Objazdy, Stowięcina, Damnicy i Łupawy. Komisji konkursowej musiały zaprezentować chleb z omastą, wizytówkę koła na tablicy, pokaz mody w kapeluszu, śpiew dwóch piosenek i taniec z Unii Europejskiej. Prezentacje były śmieszne, nieskomplikowane, ciekawe i dostarczyły rozrywki publiczności. Organizatorzy tym razem zdecydowali, że najlepszemu kołu zostanie przyznane Grand Prix i nagroda Starosty Słupskiego w wysokości 3 tys. zł, ponadto w każdej konkurencji zostanie wyłoniony zwycięzca, który odbierze nagrodę rzeczową. Panie z Kobylnicy upiekły chleb z płatkami owsianymi na drożdżach, a nasze stoisko przyciągało uwagę zwiedzających bogatym asortymentem własnych wyrobów. Na stole pyszniły się owoce, warzywa, bułki, chleby, bułeczki drożdżowe i owsiane ciasteczka. Swojskie wyroby wędliniarskie, a wśród nich kaszanki, kielbasy i wieprzowy udziec z pieca kusily zwiedzających swoim smakowitym wyglądem. Furorę robiła zupa chlebowa bawarska na zakwasie z klopsikami oraz bigos i domowy smalec ze skwarkami. Wizytówką koła była kolorowa tablica na której w humorystyczny sposób zaprezentowane zostały ważniejsze wydarzenia kulturalne jakie miały miejsce w naszej Gminie. Prezentacja tablicy odbyła się śpiewająco na melodię „Tylko we Lwowie”, a refren piosenki (Tylko w Kobylnicy) śpiewali wykonawcy razem z publicznością. Szkoda, że nie z członkami Jury. Ciekawa była moda kapeluszy. Do dowolnej muzyki koła prezentowały kapelusze nawiązujące dekoracjami do swoich gmin. Były więc w kształcie kutra rybackiego, rybek, łabędzi. Koło z Kobylnicy przygotowało piękny kapelusz o nazwie „tajemniczy ogród” nawiązujący do naszych pięknych terenów. Kwiecisty kapelusz prezentowany przez modelkę z Kobylnicy, ubraną w zwiewny i kolorowy strój, prezentował się niezwykle okazale. Jednak jury, ku ogólnemu zdziwieniu, nagrodziło kapelusz zrobiony z papierowych wachlarzy. Konkurencja polegająca na prezentacji piosenek była porażką organizatorów. Od lat wysiadało nagłośnienie i w tym roku nic się nie zmieniło. Nasze koło wystąpiło więc przy akompaniamencie orkiestry Gminnego Centrum Kultury i Promocji. Koło zaprezentowało się doskonale zbierając sporo oklasków. W ostatniej konkurencji - taniec jednego z państw Unii Europejskiej, Jury wreszcie doceniło kobylnickich tancerzy przyznając im pierwsze miejsce. Nasza grupa wystąpiła w popisowym tańcu bawarskim. Panowie ubrani w typowe bawarskie stroje udając piwoszy dzielnie wywijali swoimi uroczymi partnerkami. Wszystkim członkom koła oraz dyrekcji Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy należą się gorące oklaski, podziękowania i słowa najwyższego uznania. Turniej zorganizował Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Gdańsku, Oddział w Strzelinie, Gmina Słupsk i Starostwo Powiatowe w Słupsku. TW



Podnie wiejskie



Czarodziej w Kobylnicy

W Gminnym Centrum Kultury i Promocji wystąpił 11 lutego zawodowy iluzjonista, członek Krajowego Klubu Iluzjonistów i laureat Mistrzostw Polski — Łukasz Podymski. Iluzjonista z czarował widownię swoim występem.



Zainteresowanie najmłodszych było ogromne, w sali tearalnej zajęte zostały wszystkie miejsca. Zaproszony iluzjonista Łukasz Podymski pokazywał dzieciom sztuczki karciane, znikające przedmioty i latający stolik. W większości pokazów brali udział również widzowie. Najmłodszy z wielką chęcią zgłaszali się do wejścia na scenę. Z podobnym entuzjazmem czekali na kolejce po autograf magika. Łukasz Podymski to dwukrotny laureat Mistrzostw Polski w sztukach magicznych. Jest również członkiem Krajowego Klubu Iluzjonistów zrzeszającego największych iluzjonistów w kraju. Magik prezentuje efekty, które bawią i zadziwiają zarówno dzieci jak i dorosłych. Jak sam mówi, od dziecka miał w sobie załazek, ponadnormatywną ciekawość dla dziedziny magii. Podczas wizyt w cyrku z radością patrzyłem na sztuczki żonglerskie klaunów i akrobacje na wysokości. Jednak w momencie, gdy na scenie pojawiał się iluzjonista moja ciekawość sięgała zenitu. Po pewnym czasie pomyślałem sobie, że skoro inni to robią to ja też mogę. Według magika jedną z niekwestionowanych zalet jego zawodu jest to, że łączy swoją pracę ze swoją pasją. Najważniejsze jest jednak to, że wykonując zawód iluzjonisty można wyczarować uśmiech, radość i świetną zabawę?. Zachwyt dzieci po występie tylko potwierdza jego słowa. Red.

Bajka o fikołkach na tronach i stołkach.



R a d y k a l n i e rzecz ujmując, w najbardziej wolnym kraju na świecie do dziś się chyba uważa, że do bry Indianin to martwy Indianin. Jak pamiętamy z niedawnej historii,

odwrotnie rzecz się miała z generalnymi sekretarzami KPZR. Dobry sekretarz to był zawsze żywy sekretarz a po śmierci zwoływało plenum i wszystkie najpodlejszej maści psy na nim wieszano. Na innych zgółta zasadach funkcjonuje przez niemal dwa tysiące lat wizerunek niebiańskich ambasadorów na ziemskim padole. Papież zasiadając, ponoc z woli Ducha Świętego, na piotrowym stolcu z urzędu staje się nominalnie Ojcem Świętym zarówno w czasie pontyfikatu jak i po śmierci, niezależnie od tego czy za życia był mężem świątobliwym, zbrodniarzem, pedofilem czy sodomitą. Historia papieństwa roi się od takich niezbyt świętych ojców. Jakby na potwierdzenie zasady, że Polak pracuje do śmierci a Niemiec tylko do emerytury, w stan spoczynku odchodzi dziś papież Benedykt XVI. W rzymskiej kurii wrze jak w rzymskiej łaźni, ścierają się kandydatury, tworzą stronnictwa pochlebców. Wśród kandydatów wymienia się nawet nazwiska kardynałów z Czarnego Łądu: z Ghany, Gwinei i Konga. Ciarki mnie przechodzą, bo przez całe życie nasłuchiwałem się przepowiedni przeróżnych Nostradamusów, Sybilli i Malachiaszów mówiących, że po czarnym papieżu czeka nas już tylko koniec świata. Warto tu wspomnieć, że zapowiadana przez prorocstwa kometa z ognistym ogonem i deszcz meteoroidów nawiedził ostatnio ruskim Czelabińsk. Cóż więc poradzić w obecnym stanie sedis vacantia – nieobsadzenia piotrowego tronu? Uratować nas może tylko Hanna Suchocka, która będąc lat 12 z hakiem ambasadorem RP przy Stolicy Apostolskiej i Zakonie Maltańskim, staż odpowiedni w Watykanie posiada. Jeszcze jako premier PR podpisując konkordat podporządkowała Polskę władzy apostolskiej Papieskiej Akademii Nauk Społecznych na chwałę kościoła. W czasie wolnym od służby dyplomatycznej dla kraju popełniła też 400 stronicową książkę „Rzymskie pasje. Kościoły stacyjne wiecznego miasta”. Więc skoro była już papież Joanna, czemu nie może być Hanna.

Papież dochody wprawdzie ma liche, nawet swoje honoraria autorskie i tantiemy przekazuje na rzecz fundacji i organizacji charytatywnych, nie dziwota więc, że ze swego stolca bez żalu zrezygnował. W naszym polskim grajdołku o vacaty raczej wszędzie trudno. Okazało się jednak, że najgorsze bezrobocie panuje wśród polityków szczebla centralnego. Tusk jeszcze żyje, ba nie zgłosił nawet chęci abdykacji, a prof. Piotr Gliński otoczony gabinetem cieni od pół roku ubiega się o jego posadę. Szkoda tylko, że robiąc za pacynkę na krótkich paluszkach Jarosława K. wystawia na szwank swój profesorski autorytet. Przez to cholerne bezrobocie, choć rekonstrukcja rządu obyła się bez spodziewanych dymisji, przybył nam nowy wicepremier w osobie Jana Antony'ego Vincenta-Rostowskiego, a niebawem powiększy się również skład prezydium sejmiku bo przyklejona do stołka wicemarszałka Wanda Nowicka reprezentuje tam już wyłącznie siebie, a przecie Palikotowi i organizacji jego imienia, jako trzeciej sile w sejmie należy się fucha wicemarszałka jak papieżowi czerwone buty. Skąd taki ruch kadrowy wokół centralnych stołczków się bierze? Ano przecie, że z przecieku. Skoro już wyciekło jakie to środki w dobie kryzysu zasilają kieszenie najlepszych wybrańców narodu to i pokusie trudno się oprzeć. Jeśli szef Kancelarii Sejmu - Lech Czapla otrzymuje ponad 65 tysięcy złotych jednorazowej nagrody a pani marszałek mówi, że to regulaminowe 3,5% funduszu płac, to z prostego rachunku wynika, że pan Czapla zarabia rocznie 1 857 142 zł. Daje to 15 761 zł gaży miesięcznej i stanowi równowartość przeszło 20 letniego dochodu najniższego uposażonego rencisty. Pani marszałek powołuje się przy tym bez większego obrzydzenia na przepisy powstałe w służnie minionym ustroju, przepisy chore bo służyły często promowaniu mierznych i wiernych. Za solidną pracę odbiera się należne uposażenie a samo posiadanie pracy w dobie szalejącego bezrobocia jest już nagrodą samą w sobie. Wspominanie tu o niedożywionych dzieciach, dziewczynkach błagających z telewizyjnego ekranu „podziel się posiłkiem” czy o samobójstwach popełnianych z nędzy, było by pewnie truizmem. Dlatego tak sobie nieraz myślę niech jednak wybiorą tego murzyna i niech to wszystko raz pieprznie i niech przyjdzie Sędzia Srogi sądzić żywych i umarłych. Ja się nie boję, ja nijakich nagród, premii ani łapówek nie brałem.

Tadeusz Gawliktadgaw@wp.pl

Spotkanie we Wrzącej

We Wrzącej w Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Kobylnicy odbyło się spotkanie z Grzegorzem Wolańskim, twórcą stron WWW oraz aplikacji. Spotkanie zostało przygotowane w ramach projektu „Link do przyszłości” i miało na celu umożliwienie młodzieży z małych miejscowości poznanie człowieka, który mimo młodego wieku może powiedzieć o sobie, że jest człowiekiem sukcesu.

Grzegorz Wolański był „wolnym strzelcem”, próbował pracy na etat, był samozatrudniony i próbował stworzyć pewnego rodzaju agencję interaktywną. W czasie swojej dotychczasowej pracy wykonywał, podwykonywał, pozycjonował, promował, nadzorował, projektował, programował, konsultował i zlecał strony internetowe. Był pierwszym Polakiem współpracującym z XHTMLized – wówczas najprawdopodobniej największą na świecie firmą specjalizującą się we front-end developmentcie. Realizował tam projekty m. in. dla True i University of Virginia. Kilukrotnie wspierał blogowe projekty Agory. Promował w internecie z sukcesami tradycyjne chińskie gry planszowe, odręczny biometryczny podpis elektroniczny i alzackie wina. Samouk. Obecnie pracuje nad własnymi produktami i pomaga zaprzyjaźnionym firmom – głównie MillionYou.com, gdzie zarządza rozproszonym po Polsce kilkuosobowym zespołem rozwijającym aktualne oprogramowanie firmy, ewaluuje serwis internetowy, dba o jego nieprzerwane działanie, samodzielnie tworzy niewielkie aplikacje usprawniające funkcjonowanie przedsiębiorstwa oraz opiniuje oferty dla potencjalnych klientów, a wszystko to osiągnął przed 25. rokiem życia. Jego przyjazd do Wrzącej wzbudził spore zainteresowanie wśród młodzieży. Uczestnicy spotkania, które odbyło się dzięki uprzejmości GCKiP w świetlicy wiejskiej, byli pod wielkim wrażeniem bezpośredniego sposobu młodego profesjonalisty oraz prostoty z jaką opowiadał o swoich podróżach po świecie, o prawach, jakimi teraz rządzi się wolny rynek, o blaskach i cieniach pracy na własny rachunek. W ciekawy i obrazowy sposób przedstawił niezbędne cechy, jakimi są odwaga i pewność siebie, niezbędne, kiedy chcę się zarabiać na tym, co się robi dobrze i co się lubi. Wszyscy chętnie brali udział w dyskusji zaproponowanej przez Grzegorza Wolańskiego. Nadspodziewanie duża ilość pytań spowodowała dwukrotne przedłużenie zaplanowanego na spotkanie czasu. Uczestnicy swoje wrażenia po spotkaniu zapisywali na karteczkach, a jednym z nich było stwierdzenie - więcej takich spotkań! Jest to niewątpliwy sygnał że Biblioteka wychodzi naprzeciw oczekiwaniom młodych ludzi. Spotkanie było doskonałą inspiracją dla młodych mieszkańców Wrzącej, aby walczyć o swoje marzenia oraz wierzyć w swoje możliwości.

Anna Okupna

Spełniają się marzenia



Spełniają się marzenia młodych piłkarzy Sparty Sycewice. W sobotę 16 lutego wyjechali do Barcelony aby wziąć udział w testach do La Masii – legendarnej szkółki tego klubu.

Młodzi piłkarze Sparty Sycewice zdobywając niejednokrotnie pierwsze miejsca w krajowych turniejach dostali możliwość testów w La Masii, legendarnej szkółce FC Barcelona, najlepszego w ostatnich latach klubu w Europie. O Sparcie stało się głośno dzięki pokonaniu w towarzyskim meczu młodzieży AC Milan i wizycie na San Siro. W trakcie meczu AC Milan – Fiorentina ówczesny bramkarz Fiorentiny Artur Boruc podarował sycewiczanom swoje rękawice. Wizyta była nagrodą za zdobycie mistrzostwa Polski do lat 10. Potem przyszedł czas gry w kolejnych (najczęściej zwycięskich) turniejach w Polsce. W sobotę szkoleniowiec Ryszard Hendryk i trójka piłkarzy odleciała do Hiszpanii. Są to: Patryk Szabat, Karol Czubak i Aleks Hendryk. Patryk Szabat, Karol Czubak i Aleks Hendryk dziś mają po 12 lat. Piłkarski świat stoi przed nimi otworem. Będą mieli możliwość zaprezentowania się w największej kuźni piłkarskich talentów – legendarnej La Masii. Wszystko, dzięki byłym pracownikom hiszpańskiego klubu Krzysztofowi Trąbczyńskiemu i Mariuszowi Lasocie, bez pomocy których wyjazd byłby

niemożliwy. Obaj panowie od kilkunastu miesięcy skutecznie zabiegali o możliwość wzięcia udziału młodych Spartan w legendarnej szkółce w Barcelonie. Szkoleniowiec Ryszard Hendryk prowadzący zespół młodych piłkarzy widząc talent i możliwości swoich podopiecznych, zabiegał o możliwość sprawdzenia w jak najlepszym klubie. Odrzucał wielokrotne zaproszenia na testy od wielu klubów w Polsce. Zawodnicy Sparty byli na wizytach w Lechu Poznań i Legii Warszawa. Od telefonów Arki Gdynia i Lechii Gdańsk nie mógł się opędzić. Podobnie z Bałtyku Koszalin, nie licząc wielu innych mniej i bardziej znanych drużyn. Wszyscy odbijali się jak od ściany, bo trener czekał na znak z FC Barcelona i doczekał się. Szabat i Czubak to napastnicy. Zdobywają dużo goli. Mój syn to typowy środkowy pomocnik – Mówi Ryszard Hendryk. Wszyscy urodzili się w 2000 roku. Teraz kończą szkołę podstawową. Jak podaje „Głos Pomorza” plan testów w FC Barcelona wygląda następująco: w poniedziałek (18 lutego) sprawdzian wydolnościowy, w środę (20 lutego) sprawnościowy, w piątek (22 lutego) gierka. Wylot młodych zawodników Sparty możliwy był dzięki wsparciu finansowym Wodociągów Słupsk i Wójta Gminy Kobylnica Leszka Kulińskiego oraz firmy Adkonis i RSW Cetus Rafała Safadera. Red.

Zajęcia w Decathlonie

Wchodzą w życie w 2013 r. porozumienia zawarte przez Gminny Zespół Ekonomiczno – Administracyjno – Gospodarczy Szkół w Kobylnicy ze stowarzyszeniami sportowymi i instytucjami działającymi na rzecz sportu. Dobrym przykładem tych porozumień jest między innymi współpraca z marketem Decathlon w Kobylnicy, w ramach której organizowane są na terenie marketu lekcje z wychowania fizycznego dla uczniów ze szkół w naszej Gminie o tematyce: sporty zimowe, sporty wodne, turystyka rowerowa, turystyka górską, jazda na rolkach, zachowanie na drodze. Młodzież biorąca udział w tych zajęciach korzysta z prelekcji przedstawicieli straży gminnej i policji na temat zasad bezpieczeństwa i obowiązujących przepisów. Prelekcje przeplatane są pokazami sprzętu turystycznego, sposobu jego konserwacji oraz używania koniecznego sprzętu ochronnego podczas uprawianej turystyki górskiej, wodnej, rowerowej, pieszej i jazdy na rolkach demonstrowanymi przez pracowników marketu. Te niezwykle atrakcyjne, a zarazem edukacyjne zajęcia cieszą się dużym powodzeniem wśród uczniów i potrważą do końca roku szkolnego. Red.



Po raz drugi Gminna Biblioteka Publiczna w Kobylnicy włącza się w ogólnopolską akcję Tydzień z Internetem, która w tym roku odbędzie się w dniach 18-24 marca. Na tę okazję biblioteka przedstawi scenariusz „Zagrajmy w eksperymenty przygotowany przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego z myślą o osobach w różnym wieku. Podczas spotkania zostaną wspólnie przeprowadzone proste i efektywne eksperymenty dotyczące pięciu ludzkich zmysłów: wzroku, słuchu, smaku, węchu i dotyku. Na czas spotkania uczestnicy wejdą w rolę naukowców-badaczy i przekonają się, że eksperymentowanie może być znakomitą zabawą. Zapraszamy 20.02. 2013 r. do GBP w Kobylnicy filii w Kwakowie o godz.16.00

Ruszają w marcu zajęcia na boiskach wielofunkcyjnych

Wraz z nadejściem wiosny, najwcześniej od 15 marca, zostaną uruchomione boiska wielofunkcyjne w Kwakowie, Kończewie, Widzinie i Łosinie. W tym celu Gminny Zespół Ekonomiczno – Administracyjno – Gospodarczy Szkół w Kobylnicy zatrudnił animatorów sportu, którzy



będą organizować zajęcia sportowo – rekreacyjne na tych obiektach. Terminy zajęć na boiskach zostaną uzgodnione z lokalną społecznością. Red.

II Rzut Ligi Szkolnej w Judo.

24 stycznia 2013 r. w Jezierzycach odbył się zorganizowany przez UKS Piast Wrzeszcie II Rzut Ligi Szkolnej Judo. Startowało ogółem 30 zawodniczek i zawodników z 16 szkół słupskich i powiatu słupskiego. W zawodach startowali również zawodnicy i zawodniczki z UKS „Orzeł” Kończewo reprezentując szkoły podstawowe, do których uczęszczają na co dzień. Drużynowo dziewczęta z SP w Kończewie zajęły I miejsce. Na III miejscu uplasowali się chłopcy z SP w Kobylnicy, a ich rówieśnicy z Kończewa na VII miejscu. Na wyróżnienie zasługują zawodniczki i zawodnicy „Orła”, którzy indywidualnie zajęli następujące miejsca: SP Kończewo: Klaudia Katschke(54kg) – I miejsce; Milena Modzińska(30kg) – II miejsce; Maciej Horodiuk(27kg) – II miejsce; Jakub Janikiewicz(42kg) – II miejsce. SP Kobylnica: Mateusz Wyrzykowski(50kg) – I miejsce; Michał Solarczyk(36kg) – III miejsce. Red.

I miejsce w Koszalinie



W sobotę 9 lutego w hali ZOS Gwardia zakończył się 53. Halowy Turniej Dla Dzieci im. Stanisława Figasa. Po trzystopniowych eliminacjach z 72 zgłoszonych drużyn na placu boju pozostało sześć – po trzy najlepsze w kategorii starszych (rocznik 2000 i młodszy) oraz młodszych (2002 i młodszy). Wśród nich były dwie drużyny z woj. pomorskiego – UKS Sparta Sycewice (starsi) i U2 Bytów (młodszy) oraz tylko jedna z Koszalina – Gwardia w grupie młodszych. Dwa zespoły w finałach miały za to powiat sławieński – UKS Sławę Jedynekę Sławno (starsi) i UKS Niemiecę (młodszy). Turniejowe zmagania w grupie starszych zdominowali chłopcy z Sycewic. Zespół należący do krajowej czołówki w swojej grupie wiekowej odniósł dwa zwycięstwa, nie tracąc przy tym bramki! Tym samym podopieczni trenera Ryszarda Hendryka powtórzyli sukces sprzed dwóch lat, osiągnięty w kategorii młodszych. W finałowym zwycięstwie nie przeszkodziły im nawet problemy z gryzą. Z jej powodu trener Hendryk miał w decydujących meczach tylko jednego rezerwowego. Królem strzelców został Patryk Szabat - 11 bramek. O jedną bramkę mniej strzelił Karol Czubak. Najlepszym piłkarzem turnieju został Aleks

Hendryk. Przez cztery dni jeździliśmy do Koszalina aby wygrać w tym najstarszym i prestiżowym Turnieju piłkarskim im. Stanisława Figasa - znakomitego działacza i trenera pod okiem którego swoje kariery piłkarskie zaczęli znani piłkarze koszalińscy: Mirosław Okoński, Mirosław Trzeciak, Piotr Rzepka, Mariusz Niewiadomski – mówił trener Sparty Ryszard Hendryk Graliśmy 5+1 co nam najbardziej odpowiada. Chłopcy spisali się znakomicie pomimo, że zmagali się z rywalami ale także ... z gryzą, która spustoszyła nasze szeregi. W czwartek(7.02) w grach ćwierćfinałowych było nas 11, w piątek w grach półfinałowych zostało 8 zawodników i pokonaliśmy Sławę -Jedynekę Sławno 6-1 i Unię Białogard 6-0. Na sobotni Finał, który rozegrany został w hali „Gwardii” Koszalin dojechało już tylko 7 Spartan, którzy pokonali Sławę I-Jedynekę Sławno 4-0 i Akademię Piłkarską Szczecinek 2-0. W dwóch meczach finałowych nasi piłkarze po ładnej grze górowali nad ambitnie grającymi rywalami. W drugim meczu wynik mógłby być dużo większy, ale kapitalnie bronili golkipier Akademii Szczecinek. W finale wystąpiliśmy w składzie: Jakub Łącki, Sosnowka Oskar, Stasiak Dorian, Aleks Hendryk, Patryk Szabat, Karol Czubak, Krzysztof Gniła, wcześniej grali Piotr i Maciej Janczukowicz, Przemysław Przybylski, Michał Brzozowski. Wszystkim bardzo dziękujemy za grę – mówił dalej trener Hendryk. Młodym piłkarzom z Sycewic gratulujemy zwycięstwa w prestiżowym turnieju i życzymy dalszych sukcesów. Redakcja W tekście wykorzystano materiał z serwisu Głosu Koszalińskiego.

Kobylnica Futsal Cup

16 i 17 lutego w hali sportowej Zespołu Szkół Samorządowych w Kobylnicy odbył się kolejny piąty już turniej Kobylnica Futsal Cup. Zawodnicy obdarzyli widzów wieloma ciekawymi akcjami oraz efektownymi bramkami. Zwycięzcą turnieju okazała się drużyna Mundurowych Plus przed zespołem Gold Cash Lombardia oraz Cosinusem. W klasyfikacji generalnej zdecydowanie prowadzą Mundurowi z 420 punktami. Trwa natomiast gorąca walka o drugą pozycję, bowiem zespół Gino Rossi punktami zrównał się z zajmującą drugie miejsce drużyną Burza Kebab House. Oba zespoły mają po 310 punktów. Wyższą pozycję Burza zawdzięcza większą ilością małych punktów zdobytych we wszystkich turniejach. Kolejne miejsca zajmują Agata Meble – 230 p., Cosinus – 190 p, Gold Cash Lombardia – 180p., Transport Spedycja Gąbarczyk – 160 p. i Aviva Old Young – 150p. Organizatorzy serdecznie zapraszają mieszkańców Gminy Kobylnica na finałowy turniej, który odbędzie się 2 marca o godz. 9,00 w hali sportowej ZSS w Kobylnicy. Po turnieju nastąpi uroczyste zakończenie połączone wręczeniem nagród. Red



Walczyli w Gdyni

2 lutego w Gdyni odbyły się Otwarte Mistrzostwa Dzieci w Judo. Startowali zawodnicy i zawodniczki z województwa pomorskiego, kujawsko-pomorskiego, zachodnio-pomorskiego, warmińsko-mazurskiego, oraz zawodnicy z Kaliningradu. Walki w poszczególnych kategoriach wiekowych odbywały się na wysokim poziomie i były zacięte do ostatnich sekund. Doskonale spisali się zawodnicy UKS „Orzeł” Końcówko. W kategorii dzieci urodzonych w latach 2005-2006 Kamil Kwaśniewski(26kg) zajął I miejsce. W kategorii dzieci urodzonych w latach 2003-2000 Oskar Borkowski(26kg) sklasyfikowany został na IX miejscu. O wiele lepiej spisali się zawodnicy z rocznika 2001 -2002. W tej kategorii Milena Modzińska(33kg) zajęła I miejsce, Michał Solarczyk(36kg) V, Jakub Janikiewicz(42kg) III, Mateusz Wyrzykowski(50kg) V, a Michał Zantowski(55kg) IV miejsce. Poza medalistami pochwalili należy pozostałych zawodników, gdyż do pozycji medalowej zabrakło im naprawdę niewiele. DB



Przyjdź na zajęcia Break Dance

Zainteresowanie dzieci i młodzieży zajęciami Break Dance, prowadzonymi w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy przez 3-krotnego Mistrza Polski w formacji Break Dance i wielokrotnego reprezentanta Polski na Mistrzostwach Świata Marcina Grzybowskiego, przeszło najśmielsze oczekiwania. Na zajęcia zgłosiła się spora grupa dzieci i młodzieży. Z uwagi na rosnące zainteresowanie uczestnictwem w tych zajęciach istnieje możliwość utworzenia drugiej grupy. Chętnych prosimy o kontakt z panem Marcinem Grzybowskiem pod nr tel. 512 373 710. Warunkiem uczestnictwa dzieci w zajęciach jest ukończenie przez nich 8 lat, a młodzieży 12 lat.

Zapraszamy!



PECTUS

SIŁA BRACI



22 marca 2013r. o godz. 19.00, w sali teatralnej GCKiP w Kobylnicy odbędzie się koncert zespołu „Pectus”, promujący ich najnowszy album Siła Braci. Bilety w cenie 30zł./1os. do nabycia w kasie GCKiP w Kobylnicy, ul. Wodna 20/4 sekretariat lp. tel. 59 842 90 61

Do Kobylnicy 22 marca zawita doskonale znany fanom muzyki nowy odmieniony w swoim składzie i z nową muzyką zespół „Pectus”. Nowy bo do Tomasza Szczepanika dołączyli jego rodzeni bracia, by stworzyć unikalny na polskiej scenie kwartet połączony więzami krwi, talentem i wspólną wizją świata. Dzisiaj „Pectus” to zespół, który na skrzydłach chwytliwych melodii niesie pozytywne przesłanie - że z pomocą najbliższych możemy zmieniać świat wokół siebie na

lepsze, że każdy jest panem własnego losu. Ale „Siła braci” to również muzyczna podróż przez kraje i brzmienia, w które „Pectus” wcześniej się nie zapuszczał. Tęskną nutę „Barcelony” pokochała już cała Polska, ale są i wyprawy w krainę bluesa i country, czy na szkockie wyżyny. Wszystkie te brzmienia podporządkowane są melodiom, które w zespole, jak zawsze, są najważniejsze. „Siła braci” to siła przebojów. Nienachlanych, dalekich od natrętnej krzykliwości - raczej takich, które kiedy już zapadną w pamięć, mogą fanom towarzyszyć przez lata, budząc wyłącznie pozytywne skojarzenia. Koncert tego wspaniałego zespołu, promującego swój najnowszy album „Siła braci”, będzie można wysłuchać 22 marca o godz. 19.00 w sali teatralnej Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy. Red.

Potyczki z humorem i satyrą czyli VI POWIATOWY PRZEGLĄD KABARETOWY „OBCIACH”

Wszystkich ludzi pozytywnie zakręconych zapraszamy na VI POWIATOWY PRZEGLĄD KABARETOWY „OBCIACH”, który odbędzie się w sali teatralnej Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy 5 kwietnia 2013 o godzinie 10.10. Jak co roku liczymy na przybycie kabaretów z całego powiatu oraz widzów, która będzie z nami uczestniczyć w tym wspaniałym święcie hu-



moru. Organizatorami przeglądu są Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy, Starostwo Powiatowe w Słupsku i Centrum Edukacji Regionalnej w Warcinie. Więcej informacji o imprezie na stronie internetowej www.kobylnica.pl

Serdecznie zapraszamy!

Walentynkowy koncert

Z okazji święta zakochanych w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy 15 lutego odbył się koncert Walentynowy, w którym wystąpili znani naszej publiczności artyści Anna Jurczyńska, Romuald Spychalski - wokaliści oraz Adam Wojtasik - saksofon, klarnet. Publiczność z wielkim aplauzem przyjęła miłosne duety wokalne i aranżacje utworów znanych artystów takich jak Andrea Bocelli, Julio Iglesias czy Celine Dion, a także ich instrumentalną wersję na saksofon i klarnet. W programie koncertu znalazły się najpiękniejsze utwory o miłości takie jak „Amor, Amor”, „I look to you”, „The moment”, „Sway with me”, „What a wonderful Word”. Po koncercie widzowie mieli okazję skosztować lampkę czerwonego wina w miłej i romantycznej atmosferze. AB



KULINARIA

Fasolka po Bretońsku

Składniki:

40 dag fasoli Jaś
30 dag kielbasy
20 dag cebuli
2 łyżki oliwy z oliwek
20 dag koncentratu pomidorowego (1 mały słoiczek)
3 ząbki czosnku słodka papryka w proszku
majeranek przyprawa w płynie Maggi
sól pieprz

Sposób wykonania:

Fasolkę Jaś opłukać, zalać zimną wodą (około 1 litra) i zostawić w niej na noc. Na drugi dzień ugotować w tej wodzie fasolkę do miękkości (gotować na małym ogniu pod przykryciem). Kielbasę i cebulę pokroić w kostkę i smażyć na oliwie z oliwek. Czosnek obrać i zmiażdżyć. Do ugotowanej fasolki dodać usmażoną kielbasę z cebulą. Koncentrat pomidorowy dokładnie rozmieszać w 1 ½ szklanki zimnej wody i wlać do gotującej się fasolki. Wszystko zagotować i chwilę pogotować na małym ogniu, a następnie zdjąć z ognia. Na koniec dodać zmiażdżony czosnek, słodką paprykę w proszku, majeranek, przyprawę w płynie Maggi, sól i pieprz do smaku. Gotową fasolkę podawać na gorąco z dodatkiem małych świeżych bułeczek. Podane składniki wystarczą na około 5 porcji.

Faszerowane ziemniaki

Składniki:

ziemniaki duże 4 szt
pieczarki 4 szt
cebula 1 szt
jajko 1 szt
vegeta 1 łyżka
pieprz 1/2 łyżeczki
olej do smażenia 3 łyżki

Farsz:

Cebulę pokroić cienko na piórka, podsmażyć. Dodać poszatkowane cienko pieczarki. Smażyć aż odparuje woda, dodać przyprawy. Na koniec jak lekko przestygnie dodać jajko. Ziemniaki obrać, przekroić na połówki i wydrążyć. Nałożyć wcześniej przygotowany farsz i ustawić w garnku farszem do góry. Zalać wodą 3/4 wysokości ziemniaków, wodę osolić i gotować pod przykryciem ok 25 min. Podawać o wszelkiego rodzaju mięs.

Smacznego! ZJ

Syrop przeciwko kaszlowi domowej roboty

Syropy lecznicze domowej roboty można przygotować z cebuli, miodu, cytryny, czosnku, naparu z liści babki lancetowej, a nawet z buraka. posiadają ogromną zaletę - nie zawierają składników konserwujących, sztucznych aromatów i barwników. Mogą też być stosowane u kobiet w ciąży, ponieważ lecznicze właściwości czerpie z dobrodziejstw natury. Jedynym przeciwwskazaniem w ich zażywaniu jest alergia na którykolwiek ze składników. Jeśli po podaniu syropu wystąpi wysypka, należy skonsultować się z lekarzem.

Syrop z cebuli

Chyba najbardziej znanym syropem łagodzącym kaszel domowej roboty jest syrop z cebuli. Trzy duże cebule należy obrać, drobno posiekać i układać w słoiku, szczyt zasypując cukrem bądź przekładając miodem. Syrop będzie miał skuteczniejsze działanie, jeśli jego skład zostanie wzbogacony trzema startymi ząbkami czosnku. Słoik należy zamknąć i odczekać kilka godzin, aż cebula puści sok. Syrop przecedzić i przełożyć do butelki. Najlepiej przechowywać go w lodówce, ale nie dłużej niż tydzień. Podawać do sześciu razy dziennie po dwie, trzy łyżeczki.

Syrop z miodu, cytryny i czosnku

Syrop przeciw kaszlowi domowej roboty z miodu, cytryny i czosnku jest nie tylko smaczny, co spotka się z aprobatą dzieci, ale przede wszystkim skuteczny. Do jego przygotowania są potrzebne: pół cytryny, dwa - trzy ząbki czosnku i trzy łyżeczki miodu. Cytrynę należy sparzyć i wycisnąć z niej sok,

czosnek zetrzeć bądź zmiażdżyć, wszystko połączyć z miodem i dokładnie wymieszać. Przechowywać w lodówce, w zamkniętej butelce. Podawać jedną do trzech łyżeczek co dwie godziny.

Syrop z babki lancetowatej

Syrop przeciw kaszlowi domowej roboty z babki lancetowej wykazuje nie tylko działania przeciwkaszlowe, łagodzi również ból gardła i rozrzedza flegmę, nagromadzoną w drogach oddechowych, ułatwiając jej wykrztuszenie. Działa też przeciwzapalnie na błony śluzowe jamy ustnej i gardła. Warto go stosować już przy pierwszych objawach kaszlu i przeziębienia. Garść liści babki lancetowej (świeżej bądź suszonej) należy zalać szklankę wrzątku i gotować na wolnym ogniu, aż połowa wody wyparuje. Następnie wywar trzeba przecedzić i wzbogacić 175 mililitrami miodu. Dokładnie wymieszać. Syrop przechowywać w lodówce w zamkniętej butelce. Podawać jedną do trzech łyżeczek do pięciu razy na dzień.

Syrop z buraków

Buraki zawierają wapń, potas, magnez, żelazo i kobalt. Są też naturalnym źródłem kwasu foliowego. Ich właściwości mogą być wykorzystywane w leczeniu kaszlu i przeziębienia. Aby przygotować syrop na kaszel domowej roboty, należy w dużym buraku wydrążyć otwór na tyle duży, by zmieściło się w nim kilka łyżeczek cukru. Burak wstawić do nagrzanego piekarnika i wyjąć, gdy cukier całkowicie się rozpuści i utworzy syrop. Tak przygotowany preparat można stosować do pięciu razy dziennie. Żaneta Jaworska

HUM ☺ R.....





Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy zaprasza

Zbigniew Wodecki live

15 marca 2013r. godz. 18.00

**sala teatralna Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy
ul. Wodna 20/4**

Bilety w cenie 40zł./1os., 70zł./2 os. (bilet podwójny) do nabycia w kasie GCKiP w Kobylnicy,
ul. Wodna 20/4 sekretariat Ip. tel. 59 842 90 61

„KURIER SOŁECKI” Miesięcznik Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Kobylnica. Kolegium redakcyjne: **Anna Bajer, Tadeusz Gawlik, Żaneta Jaworska, Barbara Jęchorek, Grzegorz Jopek, Tomasz Włodkowski**. Redaktor wydania **Tomasz Włodkowski**. Adres redakcji: Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy, ul. Wodna 20/4, 76 -251 Kobylnica, tel./fax. 59 842 90 61. E-mail: kuriersolecki@kobylnica.pl. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i listów, zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów w tekstach. Zdjęcia-archiwum redakcji. Druk: Zakład Poligraficzny „GRAWIPOL” w Słupsku, ul. Poznańska 42, tel. 59 848 54 30, fax. 59 842 65 56, e-mail: grawipol@grawipol.pl



**GMINNE CENTRUM KULTURY I PROMOCJI
W KOBYLNICY
ZAPRASZA NA**

VI BABSKIE GADANIE

Z OKAZJI DNIA KOBIET, KTÓRE ODBĘDZIE SIĘ

8 marca 2013r. o godz. 18.00

w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy ul. Wodna 20/4

W programie:

- koncert "Tyle słońca...! Anna Żebrowska w przebojach Anny Jantar"
- spotkanie przy kawie i herbacie oraz moc niespodzianek przy muzyce grupy "The good sound"

WSTĘP WOLNY!



www.kobylnica.pl
www.anna-jantar.pl